Liechtensteiner Exkurse
V

Das Wilde Denken



©o ~

15

35

55

75

83

115

137

141

Inhalt

Vorwort
Begriissung
Alois Ospelt

Montag, 30. September

Krassimira Kruschkova
Szenographie der Fehlleistungen: Das wilde Denken von
Antonin Artauds Theater der Grausamkeit

Peter Henninger
Uber okkulte Leseffekte bei Freud, Altenberg, Rilke, Brecht,
Merleau-Ponty und einigen anderen. - Ein Versuch
Hans-Jorg Rheinberger
»Die Wissenschaft des Konkreten«

Arno Oehri
Nje gavarju pa njemezki /
Ich spreche kein Deutsch (prinzensprache)

Dienstag, 1. Oktober

Rudiger Campe
Lichtenbergs Gehirnlandschaften. Die Unlesbarkeit
der Welt und der Witz der Wissenschaft
Alexandre Mitraux
Das wilde Denken anders gedacht
Ineke Phaf-Rheinberger
Einflhrung zum Vortrag von Ricardo Porro
On Ricardo Porro -
by Ricardo Porro



Mittwoch, 2. Oktober

161 Peter Gilgen
In der Wildnis des Denkens: Kant mit Levi-Strauss
215 Norbert Haas
»Rasse und Kultur« - Claude Levi-Strauss' ruhig wilde Rede
1971 vor der Unesco
229 Mathias Ospelt
Wiedersehen mit Frank
257 Gerhard Herrgott
Tragische Progressionen
Chopin und die Rhetorik des Wohltemperierten Klaviers

Donnerstag, 3. Oktober

281 Valirie Baumann
Uber Hund und Verletzlichkeit.
Brikolieren mit Levi-Strauss und Diderot im Rahmen der
Kafkaschen Erzahlung In der Strafkolonie

Freitag, 4. Oktober

305 Rainer Nagele
anderes
331 Theo Roos
Das Kind und das Karussell

342 Die Teilnehmer



