## $\begin{array}{ccc} \textit{Liechtensteiner} & \textit{Exkurse} \\ \textit{V} & \end{array}$

## Das Wilde Denken

## Inhalt

7 9	Vorwort Begrüssung Alois Ospelt
	Montag, 30. September
15	Krassimira Kruschkova Szenographie der Fehlleistungen: Das wilde Denken von Antonin Artauds Theater der Grausamkeit
35	Peter Henninger Über okkulte Leseffekte bei Freud, Altenberg, Rilke, Brecht
55	Merleau-Ponty und einigen anderen Ein Versuch Hans-Jörg Rheinberger »Die Wissenschaft des Konkreten«
75	Arno Oehri  Nje gavarju pa njemezki / Ich spreche kein Deutsch (prinzenspräche)
	Dienstag, 1. Oktober
83	Rüdiger Campe Lichtenbergs Gehirnlandschaften. Die Unlesbarkeit der Welt und der Witz der Wissenschaft
1 15	Alexandre Mitraux
137	Das wilde Denken anders gedacht  Ineke Phaf-Rheinberger  Einführung zum Vortrag von Ricardo Porro
141	On Ricardo Porro - by Ricardo Porro

## Mittwoch, 2. Oktober

Die Teilnehmer

342

161	Peter Gilgen
	In der Wildnis des Denkens: Kant mit Levi-Strauss
215	Norbert Haas
	»Rasse und Kultur« - Claude Levi-Strauss' ruhig wilde Rede
	1971 vor der Unesco
229	Mathias Ospelt
	Wiedersehen mit Frank
257	Gerhard Herrgott
	Tragische Progressionen
	Chopin und die Rhetorik des Wohltemperierten Klaviers
	Donnerstag, 3. Oktober
201	<i>v. i.</i>
281	Valirie Baumann Über Hund und Verletzlichkeit.
	Brikolieren mit Levi-Strauss und Diderot im Rahmen der
	Kafkaschen Erzählung In der Strafkolonie
	Freitag, 4. Oktober
305	Rainer Nagele
	anderes
331	Theo Roos
	Das Kind und das Karussell